



رئیس جمهوری در جلسه هیات دولت:

بسیار قدر تمند
اما صبوریم

صفحه ۲

پنجشنبه ۹ شهریور ۹۶ - ۹ ذی الحجه ۱۴۲۸ - ۳۱ آگوست ۲۰۱۷

فعالان سیاسی در گفت‌وگو با «ابتکار» بررسی کردند

اصلاحاتی

برای اصلاح طلبی

گروه سیاسی - اختلاف‌ها درون جریان‌های سیاسی از مواردی است که همیشه با سرو صدای رسانه‌ها همراه بوده و واکنش‌های بسیاری هم در پی داشته است. ضمن اینکه پیشنهادهای برای حل این مشکلات در طی این اختلاف‌ها مطرح می‌شود که به خودی خود نقاط ابهام بیشتری در موضوع ایجاد می‌کند. اختلاف بین اصلاح‌طلبان و جریان اصلاحات هم جزو موضوعاتی است که واکنش افراد زیادی را برانگیخته است و حالا این روزها تحلیل‌گران و فعالان اصلاح طلب به دنبال راهکاری برای حل این اختلاف‌ها هستند و پیشنهادهای متعددی در این باره مطرح می‌کنند. بعد از اینکه اصلاح‌طلبان در زمان دولت‌های نهم و دهم به نوعی به واسطه فضای حاکم اصولگرایی در کشور به انزوا و سکوت محکوم شده بودند، در انتخابات سال ۹۲ با تلاش برای پیروزی حسن روحانی توانستند از حاشیه وارد متن سیاست کشور شوند و پس از این پیروزی و جانی دوباره برای جریان اصلاح طلبی، آنها برای ارائه لیست امید به مجلس و اجماع برای معرفی افراد کار آمد و چیدمان آنها در لیست به تکیا پو افتادند، اما با چیدمان لیست و معرفی آنها نتیجه‌ای که افکار عمومی و البته فعالان این جریان انتظار داشتند حاصل نشد.

ادامه در صفحه ۲



آیا بارداری آزمایشگاهی گزینه‌ای مناسب برای جلوگیری از انقراض یوزهای ایرانی است؟

دلبر، کوشکی

ومعمای لقاح مصنوعی

صفحه ۲

◀ سرمقاله ▶ رضا دهکی

دوروی سکه تهور و محافظه‌کاری

شجاعت و ترس، تهور و بزدلی، بی‌پروایی و محافظه‌کاری... این‌ها دوگانه‌هایی هستند که در کنش‌های سیاسی به عنوان صفتی برای افراد، احزاب، گروه‌های سیاسی، رسانه‌ها و حتی افراد جامعه به کار برده می‌شوند.



ادامه در صفحه ۲

عید سعید قربان بر عموم
مسلمانان مبارک باد

ابتکار

پیشخوان

نمایندگان زن در گفت‌وگو با «ابتکار» بررسی کردند

فراز و فرود فراکسیون زنان

مجلس

گروه سیاسی - طی ۱۰ دوره‌ای که از تشکیل مجلس شورای اسلامی می‌گذرد همواره زنان تلاش کرده‌اند سهمی در قانون‌گذاری و تصمیم‌گیری‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی کشور داشته باشند. هرچند که این حضور و تعداد در مقایسه با حضور مردان نماینده در ...

صفحه ۱۰

نتایج اجرای کاهش سود سپرده‌های بانکی در اقتصاد چیست؟

بازار طلا و ارز

مقصد پول‌های سرگردان

صفحه ۵

فرمانده ارتش لبنان پایان عملیات فجرالجرود را اعلام کرد

فتح آخرین سنگر داعش

در مرز سوریه و لبنان

صفحه ۱۵

«ابتکار» از رفع محرومیت تحصیلی بی‌شناسنامه‌ها در قالب طرح «کارت حمایت تحصیلی» گزارش می‌دهد

رسیدن جامندگان به قطار مهر

صفحه ۳

وزیر دفاع:

پرداخت کسری حقوق کارکنان
نیروهای مسلح در حال انجام است

صفحه ۴

سال چهاردهم - شماره ۳۷۹۴ - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان



گفت‌وگوی «ابتکار» با کریم جهانبخش سفیدکمر؛ مردی که نامش

در انتهای هر فیلم و سریالی دیده می‌شود

عمو جهان، آقای تیتراژ!

صفحه ۴

عبدالله ناصری مطرح کرد

۲ چالش پیش روی روحانی در ۴ سال آینده

وجود دارد تلاش فرامرزی در حوزه منطقه و روابط با کشورهای همسایه می‌تواند چالشی گریزناپذیر باشد. آقای روحانی و وزیر امور خارجه باید روابط منطقه‌ای ایران را که کانون اصلی توجهات است، بالا ببرند. ناصری در ادامه افزود: چالش بعدی در سطح جهانی است با توجه به فشارهایی که دولت آمریکا و ترامپ به ایران وارد کرده است. ما در حوزه دیپلماسی باید در صحنه جهانی به خوبی ظاهر شویم.

اراده خویش را در این مساله پیش ببرد اما چنین اتفاقی نیفتاد. وی افزود: برخی جایگاهی‌هایی صورت گرفت که هنوز هم مورد سوال است. انتظار می‌رفت با اقبالی که مردم در ۲۹ اردیبهشت ماه نشان دادند یکسری موانع برطرف شود. ما می‌بینیم که امروز وزیر آموزش و پرورش انتخاب می‌شود اما تکلیف آموزش عالی مشخص نیست. شب این جریان سیل مطالباتی خود را دارد. وی در ادامه تشریح کرد: دو چالش خیلی مهم در برابر دولت دوازدهم

نخبگان و البت‌های جامعه را تا حدودی جلب کرده است. ناصری تاکید کرد: خیل عظیم جامعه مدنی پشت آقای روحانی آمد آن هم با توجه به انتقاداتی که در عرصه معیشت، سیاست و سیاست داخلی وجود داشت، اما مردم کنار روحانی ایستادند. این عضو بنیاد بران در ادامه با اشاره به اینکه برخی از وعده‌ها عملی نشد، گفت: وزیر زن پدیده جدیدی برای آقای روحانی نبود. احمدی‌نژاد قبلاً این تاپو را شکسته بود. او به خوبی می‌توانست با تعامل و گفت‌وگو

یک عضو بنیاد باران گفت: شبکه‌های اجتماعی به خوبی توانستند از پس رقباتی روحانی که با همه امکانات پا به عرصه گذاشته بودند، بر آید. عبدالله ناصری در گفت‌وگو با ایبلا، درباره چالش‌ها و فرصت‌های پیش‌روی دولت دوازدهم با اشاره به اینکه کابینه دوم نسبت به کابینه اول شکل بهتری به خود گرفته است، گفت: می‌توان به این نکته اشاره کرد که کابینه دوازدهم رضایت عمومی و همچنین

یادداشت

این نیز بگذرد ...

مسعود خوشابی

قریب چهل سال از انقلاب سیاسی بهمن ۱۳۵۷ می‌گذرد. انقلابی علیه یکی از مخوف‌ترین دیکتاتوری‌های تاریخ بشری، نه تنها در منطقه بلکه در آسیا و جهان حضور پرشکوهِ چشمگیر مردم بدون داشتن کوچکترین تشکیلات سیاسی ای به طرف‌العینی بساطی را برچید که ادعای ماندگاری ابدی داشت. آنچه مردم را علیه آن بساط خودکامه وا داشت در عمق ماجرا خودکامگی نظامی بود که به خواسته‌های آنها نه تنها بی‌توجه بود بلکه برایش اهمیت نداشت. مردم آقا آلا سری می‌دیدند که برای آنها و به جای آنها تصمیم می‌گیرد و از نتایج تصمیماتش به وجد می‌آید، مردم می‌خواستند خود تصمیم بگیرند و خود حتی شده باشد با سعی و خطا و به بهایی‌گراف، آنچه در طول حیات تاریخی شان تجربه نکرده بودند به منصفه ظهور برسانند. مردم در مجموع به این نتیجه رسیده بودند که دوره هرگونه سیادت غیرخودی برسروشتشان سپری شده است، در غنای مفهوم «استقلال» نه صرفاً خلاصی از اعمال نفوذ و نظر بیگانه و اجنبی بلکه حتی سایر عوامل غیرمربوط از تمامی اقشار و طبقات جامعه نهفته بود. در آن ایام پرشکوهِ از ضمایر جمع و مشترک جمعی مان به وفور استفاده می‌شد و همه از آن یک مفهوم را برداشت می‌کردند و آن همسنگی و وفاق ملی بود و مقرر بود خود کشتی بان کشتی مان باشیم ولو به بهایی‌گراف. در مفهوم «استقلال» الزاماً ستیزه با جهان نبود، رابطه برابر، محترمانه و دوستانه متقابل نهفته بود. مردم با دنیا سرچنگ نداشتند، در صدد آن بودند که هویت و امیال و آرزوهای سرکوب شده تاریخی‌شان را بازسازی کنند و در دنیا نمونه باشند. در نگاه مردم و آگاه استقلال از آنچنان مفهوم گسترده‌ای برخوردار بود که به



اخبار

حسینعلی امیری:

دولت تصمیمی برای استرداد لایحه تفکیک
وزارتخانه‌ها ندارد



معاون پارلمانی رئیس جمهوری گفت: لایحه تفکیک وزارتخانه‌ها در کمیسیون‌های مجلس در حال بررسی است و تا الان دولت تصمیمی برای استرداد این لایحه ندارد.

حسینعلی امیری روز چهارشنبه و پس از پایان جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: تفکیک وزارتخانه‌ها قبلاً برای دولت خیلی مهم بود و آقای رئیس جمهوری هم می‌خواستند تا هیات وزیران دوره دوازدهم را با ساختار تفکیک وزارتخانه‌ها به مجلس شورای اسلامی پیشنهاد کنند. وی ادامه داد، به همین جهت هم بود که با دو فوریت لایحه آن را به مجلس ارائه کردیم که متأسفانه رای نیاورد و یک فوریت آن رای آورد. امیری افزود: این لایحه در کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی در حال بررسی است و تا الان دولت هیچ تصمیمی برای استرداد لایحه تفکیک وزارتخانه‌ها ندارد.

محسن رهایی:

حل مشکلات اقتصادی و اجتماعی و مقابله با فساد در
اولویت دولت باشد

یک فعال سیاسی با اشاره به این که «جامعه منتظر تحقق وعده‌های رئیس جمهوری است»، گفت: حل مشکلات اقتصادی، استفاده از فرصت پرچام، رسیدگی به مسائل اجتماعی از جمله محرومیت‌زدایی و مبارزه با فساد و رانت‌خواری در اولویت کاری دولت باشد.

حجت الاسلام محسن رهایی در گفت‌وگو با ایبلا اظهار کرد: مردم در انتخابات ریاست جمهوری اخیر به وعده‌های روحانی رای دادند و او را از بین نامزدهای مختلف برگزیدند. حامیان رئیس جمهوری نیز در شکل‌گیری ۲۴ میلیون رای برای وی نقش مؤثری داشتند بنابراین جامعه و حامیان رئیس جمهوری حالا که کابینه و دولت شکل گرفته و مستقر شده است، منتظر تحقق وعده‌ها هستند. وی در ادامه با اشاره به اینکه روحانی رئیس جمهوری همه مردم است و در عین حالی که باید به دنبال بازآورد کردن خواسته‌های همه ۸۰ میلیون ایرانی باشد افزود: انتظار حامیان دولت تحول در اوضاع سیاسی، اجتماعی و اقتصادی است که باید مورد توجه جدی روحانی باشد. وی تاکید کرد: کشور دچار مشکلات اقتصادی است. بیکاری، رکود از جمله مهمترین مشکلات است که دولت باید برای حل این مشکلات به دنبال جذب سرمایه خارجی و ایجاد فضای مناسب و امن برای سرمایه‌گذاران خارجی باشد تا با ورود سرمایه به کشور زمینه برای تولید و اشتغال فراهم شود. بیکاری اکنون در میان فارغ‌التحصیلان بیشتر است و اگر این وضعیت ادامه یابد با مهاجرت جوانان فارغ‌التحصیل مواجه خواهیم شد. وی تصریح کرد: مرتب در فضای مجازی اخباری درباره سوءاستفاده افراد و بست گرفتن فرزندان مسئولان صرفاً به خاطر وابستگی به پدران خود مطرح می‌شود در حالی که سایر تحصیل کرده‌ها به دلیل نداشتن این وابستگی به مسئولان نمی‌توانند به این جایگاه‌ها برسند. دولت روحانی باید با این مسائل مقابله کند زیرا ادامه این سوء استفاده‌ها و رانت‌خواری‌ها موجب می‌شود اعتماد مردم سلب شود. در حالیکه بزرگترین سرمایه‌نظام همین اعتماد مردم است.

رئیس سازمان میراث فرهنگی در پیامی انتخاب محمدعلی نجفی را به عنوان شهردار تهران تبریک گفت



بسم الله الرحمن الرحيم

برادر ارجمند، جناب آقای دکتر محمدعلی نجفی، شهردار محترم تهران

انتخاب شایسته جنابعالی را به عنوان شهردار تهران و ام القریای اسلامی که نشان دهنده توانمندی شما در عرصه‌های مختلف مدیریتی کلان کشور است تبریک می‌گویم. یقیناً تخصص و تجارب شما زمینه‌ارائه خدمات گسترده‌تر به هموطنان فرهیخته و هبیم شهرنهران را فراهم خواهد کرد. با عنایت به عزم جدی دولت تدبیر و امید بر توسعه گردشگری و اشتغال‌زایی بی‌شک تعامل مستمر سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با شهرداری تهران در جهت ایجاد زیرساخت‌های گردشگری ملی و بین‌المللی کلان شهر، موجب ارتقاء سطح خدمات شهری و ایجاد هماهنگی بین مراکز فعال خدمات مسافرتی و جهانگردی، ساماندهی فعالیت‌های حوزه گردشگری و تقویت بهره‌برداری بهینه از منابع ملی، اجرای موفق سیاست‌های دولت را در این حوزه تضمین می‌کند. لزوم توجه به مرمت، حفظ و ایجاد داشته‌های میراثی و مکان‌های ارزشمند فرهنگی و تاریخی تهران بزرگ و حمایت از هنرمندان و صنعتگران با هدف تثبیت جایگاه صنایع دستی در چرخه اقتصادی کشور به شدت احساس می‌شود. استفاده از افراد متخصص در حوزه نورپردازی نیز موجب ساماندهی نورها و باعث شادابی و نشاط شهروندان تهرانی است و فرصتی است ارزشمند که اطمینان داریم حضور جنابعالی در جایگاه شهردار تهران زمینه ساز وفاق و تعامل روزافزون و نوید بخش دستانایی به توسعه پایدار بر محور گردشگری در این کلانشهر



است. در پایان تقدیر از زحمات جناب آقای دکتر قالیباف، برای شما در مسئولیت خطیری که بر دوش دارید آرزوی موفقیت روزافزون داشته و از درگاه ایزد منان عزت، سلامت و سعادت جنابعالی را مسئلت دارم. علی‌صفر نوسان - معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

هاکوپیان

نیم قرن

هنر، خلاقیت و کیفیت

همگام با پیشگامان پوشاک جهان

HACOUPIAN.NET

